



APMF-ESCOLA MUNICIPAL ALVORADA EF

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PROJETO MAIS EDUCAÇÃO 2013

1º SEMESTRE

OFICINA DE FUTEBOL

TOTAL RECEBIDO DE R\$ 1.134,00, GASTO R\$ 311,00 E SALDO DE R\$ 823,00.

FORAM ADQUIRIDOS OS PRODUTOS NA LOJA (**MERCADO DA BOLA**) NF 00.003.138 NO DIA 29/04/2013 SENDO, 08 BOLA FUTEBOL VALOR UNITARIO R\$ 26,80 CADA NUM TOTAL DE R\$ 214,00, 01 REDE FIO 2MM NO VALOR DE R\$ 47,00, 06 APITOS PLÁSTICOS GRD. ROCKET VALOR UNITARIO DE R\$ 3,00 CADA NUM TOTAL DE R\$ 18,00, 01 BOLA FUT. CAMPO Nº 05 TRAD. WILSON NO VALOR DE R\$ 31,60.TOTAL DA COMPRA R\$ 311,00.

OFICINA DE CAPOEIRA

TOTAL RECEBIDO DE R\$ 2.690,00, GASTO R\$ 860,00 E SALDO DE R\$ 1.830,00.

FORAM ADQUIRIDOS OS PRODUTOS NA LOJA (**AERO Music Comércio de Instrumentos Musicais Ltda**) NF 976 E NF 975 NO MESMO DIA 26/04/2013, SENDO 03 BERIMBAU TAM.P VALOR UNITARIO DE R\$ 78,00 CADA, NUM TOTAL DE R\$ 234,00, 02 PANDEIROS IZZO 10 VALOR UNITARIO DE R\$ 123,00 CADA NUM TOTAL DE 246,00, 01 AGOGO DUPLO IZZO POR R\$ 35,00 E 01 AGOGO CAST IZZO POR R\$ 75,00, 01 ATABAQUE DE CORDA POR R\$ 270,00. TOTAL DA COMPRA R\$ 860,00.

OFICINA DE DANÇAS

TOTAL RECEBIDO DE R\$ 1.560,00, GASTO R\$ 760,00 E SALDO DE R\$ 800,00.

FORAM ADQUIRIDOS OS PRODUTOS NA LOJA (**Shael Papelaria e Presentes Ltda**) NF 000.04.549 NO DIA 30/04/2013, SENDO 20 CDs DIVERSOS ESTILOS MUSICAIS NO VALOR UNITARIO DE R\$ 18,00 CADA NUM TOTAL R\$ 360,00, E 01 MICROSYSTEM ESTEREO CD USB POR R\$ 400,00. TOTAL DA COMPRA R\$ 760,00.

OFICINA DE TEATRO

TOTAL RECEBIDO DE R\$ 2.490,00 GASTO R\$ 2.280,00 SALDO DE R\$ 210,00.

FORAM ADQUIRIDOS OS PRODUTOS NA LOJA (**Araucária Comércio de Tecidos Ltda**) NF 609 NO DIA 18/04/2013, SENDO 02 KITS DE COSTURA DE MÃO COMPLETO NO VALOR UNITARIO R\$ 18,59 CADA NUM TOTAL DE R\$ 37,18, 30 MT DE TECIDO DE ALGODÃO CRU NO VALOR DO METRO R\$ 8,00 CADA METRO NUM TOTAL DE R\$ 240,00, E 10 MT DE TECIDO FAILLETE EM CORTES DE 1M (CORES DIVERSAS) O VALOR DO METRO DE R\$ 5,00 NUM TOTAL DE R\$ 250,00. TOTAL DESTA COMPRA R\$ 527,18. TAMBÉM FORAM ADQUIRIDOS OS PRODUTOS NA LOJA (**AERO Music Comércio de Instrumentos Musicais Ltda**) NF 977 NO DIA 26/04/2013, 01CAIXA amplif. Born M 100 com entr USB NO VALOR DE R\$ 690,00. E NA LOJA (**Araucária Comércio de Tecidos Ltda**) NF 579 NO DIA 20/03/2013 FORAM ADQUIRIDOS 06 MT DE TECIDO EM POLITEL VALOR DO METRO R\$ 5,98 TOTALIZANDO R\$ 35,88, E 03 MT DE TECIDO EM BRIM 100% ALGODÃO 8,98 NUM TOTAL DE R\$ 26,94. E POR ULTIMO NA LOJA (**RISQUE PAPELARIA LTDA**) NF 000.007.189 NO DIA 09/07/2013 FORAM ADQUIRIDAS 50 UNIDADES DE MAQUIAGEM DIVERSAR DE PERSONAGENS NO VALOR UNITARIO DE R\$ 20,00, NO TOTAL DE R\$ 1.000,00. TOTAL DA COMPRA R\$ 2.280,00.

OFICINA DE LETRAMENTO/MATEMATICA

TOTAL RECEBIDO DE R\$ 2.567,50 GASTO R\$ 2.567,50 SALDO DE R\$ 0,00

FORAM ADQUIRIDOS OS PRODUTOS NA LOJA (**RISQUE PAPELARIA Ltda**) NF 000.005.912 NO DIA 20/03/2013, SENDO 06 JOGOS DE DOMINO DE ADIÇÃO EM EVA NO VALOR UNITARIO DE R\$ 50,00 NUM TOTAL DE R\$ 300,00, 06 JOGOS DE DOMINO DE FRAÇÃO EM EVA NO VALOR UNITARIO DE R\$ 50,00 NUM DE TOTAL DE R\$ 300,00, 03 ABACOS VALOR UNITARIO DE R\$ 33,90 TOTAL DE R\$ 101,70, 03 MATERIAIS PEDAGOGICO DOURADO VALOR UNITARIO DE R\$ 59,90 NUM TOTAL DE R\$ 179,70, 03 TANGRANS VALOR UNITARIO DE R\$ 7,90 NUM VALOR DE R\$ 23,70, 06 BLOCOS LOGICOS EM MADEIRA VALOR UNITARIO DE R\$ 34,90 NUM TOTAL DE R\$ 209,40, 06 JOGOS DE LOTO ARITMETICO VALOR UNITARIO DE R\$ 14,00 NUM TOTAL DE 84,00, 10 TRENAS NO VALOR UNITARIO DE R\$ 49,90 NUM TOTAL DE 499,00, 06 JOGOS ALFA NUMERICO NO VALOR UNITARIO DE R\$ 130,00 NUM TOTAL DE 780,00, 06 JOGOS DE NUM C/ PINOS EMBORRACHADO NO VALOR UNITARIO DE R\$ 15,00 NUM TOTAL DE R\$ 90,00. TOTAL DA COMPRA R\$ 2.567,50.

OFICINA DE LETRAMENTO/LINGUA PORTUGUESA

TOTAL RECEBIDO DE R\$ 1.770,60 GASTO R\$ 1.770,60 SALDO R\$ 0,00

FORAM ADQUIRIDOS OS PRODUTOS NA LOJA (**SHAEL PAPELARIA E PRESENTES LTDA**) NF 000.004.550 NO DIA 30/04/2013, 06 ALFABETOS MÓVEL MADEIRA COLORIDO NO VALOR UNITARIO DE R\$ 47,90 NUM TOTAL DE R\$ 287,40, 10 JOGOS DE BARALHO EDUCATIVO LETRA E PALAVRAS NO VALOR UNITARIO DE R\$ 19,90 NUM TOTAL DE R\$ 199,00, 10 JOGOS DE BINGO LETRAS NO VALOR UNITARIO DE R\$ 39,90 NUM TOTAL DE R\$ 399,00, 06 JOGOS DE CARTAS PARA DITADOS NO VALOR UNITARIO DE R\$ 23,90 NUM TOTAL DE R\$ 143,40, 10 JOGOS CRUZA LETRAS NO VALOR UNITARIO DE R\$ 19,00 NUM TOTAL DE R\$ 190,00, 06 JOGOS DE DOMINO DE LEITURA E ESCRITA MDF 28 PÇ NO VALOR UNITARIO DE R\$ 10,90 NUM TOTAL DE R\$ 65,40, 06 JOGOS DE MEMÓRIA SILABAS C/40PÇS BRINK NO VALOR UNITARIO DE R\$12,90 NUM TOTAL DE R\$ 77,40, 10 JOGOS PRIMEIRA PALAVRAS NO VALOR UNITARIO DE R\$ 19,90 NUM TOTAL DE R\$ 199,00, 06 VARAL DE LETRAS NO VALOR UNITARIO DE R\$ 35,00 NUM TOTAL DE R\$ 210,00. TOTAL DA COMPRA R\$ 1.770,60.

OFICINEIROS (4 MESES) R\$ 5.760,00

OFICINEIRO DE CAPOEIRA, EVERSON DA SILVA BUENO RECEBE O VALOR DE R\$ 144,00 POR (01 AULA NA SEMANA). **OFICINEIRA DE TEATRO**, ELIZAMA JOQUEBEDE SILVA ROMEIRO RECEBE O VALOR DE R\$ 144,00 POR (01 AULA NA SEMANA). **OFICINEIRA DE LETRAMENTO/MATEMÁTICA**, DANIELLE WOLFF TILLER DA SILVA RECEBE O VALOR DE R\$ 288,00 POR (02 AULAS NA SEMANA). **OFICINEIRO DE LETRAMENTO/ L.PORTUGUESA**, RODRIGO PEREIRA DA SILVA RECEBE O VALOR DE R\$ 288,00 POR (02 AULAS NA SEMANA), **OFICINEIRA DE FUTEBOL**, ELAINE NEVES DA SILVA RECEBE O VALOR DE R\$ 288,00 POR (02 AULAS NA SEMANA) E OFICINEIRA DE DANÇA LOURDES DAS NEVES DA SILVA RECEBE O VALOR DE R\$ 288,00 POR (02 AULAS NA SEMANA). FORAM PAGOS OS SEGUINTE MESES DE ABRIL, MAIO, JUNHO E JULHO NO TOTAL DE R\$ 5.760,00.

TOTAL DE GASTOS R\$ 14.309,10

ALMIRANTE TAMANDARÉ, 15/08/2013.

ROSANGELA MARIA DE LIMA
DIREÇÃO

